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Město Pohořelice

mestopohorelice

Vážení spoluobčané,
s červnovým číslem zpravodaje za Vámi 

přichází bujaré léto a také čas prázdnin a do-
volených. Je to také měsíc, kdy se naši de-
váťáci naposledy denně vidí v  dlouholetém 
kolektivu a v budoucnu budou už jen na tříd-
ních srazech vzpomínat na společně prožitá 
školní léta… Jistě je v této době řada rodičů 
a učitelů ráda za to, že se jejich děti/žáci do-
stali na střední školy, a to díky jejich dlouho-
leté a soustavné podpoře.

Největší červnovou událostí u nás budou 
Slavnosti města Pohořelice. Jistě Vás potěší 
hudební skupiny – SIMA, INÉ KAFE, bezKO-
FEINu, ANNA K., BUTY, SOFIAN MEDJMEDJ, 
ABBA STARS, T.O.P.24, VIZE a  MÁŠ ČAS 
BAND. Těšit se samozřejmě budeme na naše 
účinkující – děti z tříd mateřské školy, mažo-
retky ze základní školy, žáky základní umě-
lecké školy, skupiny střediska volného času 
ShakeUp a  Rozmarýnek a  vystoupení dětí 

místních hudebních ateliérů. Věřím, že naše 
pozvání na Slavnosti přijmou přátelé z dru-
žebních měst Brezová pod Bradlom (SR), 
Pohořelice u Napajedel (ČR) a Gminy Poraj 
(PL). Pozvěte také do Pohořelic své přátele 
a  známé ke společnému posezení a posle-
chu. Díky lví podpoře podnikatelů a  spon-
zorů se nám daří organizovat Slavnosti bez 
vstupného, buďme za to rádi a nevzlykejme 
po vstupném...

Závěrem jedna dobrá zpráva – přišlo nám 
avízo, že žádost o dotaci na projekt „Inten-
zifi kace čistírny odpadních vod Pohořelice 
a  doprovodné stavební objekty“, který pro 
město zajišťuje společnost Vodovody a ka-
nalizace Břeclav, a.s., byla na Státním fon-
du životního prostředí vyhodnocena kladně. 
Projekt bude ze strany fondu podpořen část-
kou 45,8 mil. Kč!

Přeji Vám červen plný radostí!
Bc. Miroslav Novák, starosta města
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INVESTIČNÍ AKCE VE MĚSTĚ
1) V  městské parku při vstupu z  ulice 

Tyršova bylo instalováno nové zábradlí, bez-
pečnější a  hezčí. Okouknout ho můžete na 
rybářských závodech, které se konají první 
červnový víkend. Děkuji členům rybářského 
spolku za organizaci závodů nejen pro děti, 
ale i pro dospělé.

2) V boční uličce na ulici Dlouhé staveb-
ní fi rma dokončila úpravu zpevněných ploch. 
Město zde loňský rok vybudovalo občanům 
dlouho chybějící vodovod a splaškovou kana-
lizaci. Obyvatelé se dostanou suchou nohou 
až do svých domovů. Navíc jim vzniklo několik 
parkovacích míst.

3) Park Samuela Brunnera se stal nově 
upravenou plochou obohacující celý prostor, 
svébytnou a  přirozenou přírodní enklávou, 
využitelnou k  pobytu návštěvníků, zvyšující 
biodiverzitu území. Bude postupně nabízet 
prostor pro osídlení drobnými živočichy, ptáky 
i drobnými obratlovci a hmyzem. Najdou zde 
trvalé útočiště, klidné místo s  rozmanitými 
potravními zdroji. Celkem bylo vysazeno více 
než 150 stromů a 2200 keřů. V místě vzniklo 
i krásné veřejné ohniště.

4) Stavební fi rma dokončuje práce na nové 
smíšené cyklostezce podél ulice Znojemské. 
S ohledem na termín dokončení stavby byly 
nájezdy k jednotlivým rodinným domům pro-
vizorně upraveny. Se všemi obyvateli probíha-
lo jednání a na náklady města budou následně 
nájezdy a vchody upraveny dle jejich požadav-
ků. Stavební náklady pokryje 85% dotace.

5) V místní části Smolín dojde v průběhu 
letních prázdnin k instalaci úsekového měření 
rychlosti vozidel. V měřeném úseku se bude 
hlídat maximální rychlost 30 km/h pro ná-
kladní vozidla přes 3,5t a 50 km/h pro osobní 
vozidla. Celková cena zařízení ve výběrovém 
řízení byla 1,3mil. Kč bez DPH.

6) Nová autobusová zastávka bude zdobit 
ulici Vídeňskou. Po dohodě se soukromým 
vlastníkem pozemku bude umístěna až za 
chodník. Nestane se tak již, že ji zbourá ne-
ukázněný řidič nákladního kamionu, který 
využívá autobusové zálivy pro otáčení se do 
protisměru.

7) Budova nové dětské skupiny ve Smo-
líně se začne stavět začátkem července na 
místě bývalého obchodu. Chátrající nemovi-
tost nahradí krásná, moderní a funkční budo-
va, která pojme rovnou dvě třídy, celkem tedy 
až 46 dětí. Výběrovým řízením došlo ke sníže-
ní předpokládaných nákladů. Celkové náklady 
jsou okolo 30 mil. Kč. Společným úsilím se 
nám podařilo získat dotaci, tentokrát v ma-
ximální možné míře, tedy 25 mil Kč. Stavba 
bude dokončena do konce roku 2025.

8) Se začátkem letních prázdnin předpo-
kládáme zahájení náročné stavby v  centru 
Pohořelic. Právě probíhá výběrové řízení na 
zhotovitele přístavby základní školy na ulici 
Lidická. Slíbenou dotaci ve výši 63 mil. z pro-
gramu Brněnské metropolitní oblasti podpořil 
ještě Jihomoravský kraj individuální dotací ve 
výši 5 mil. Kč.

Přeji Vám krásné dny a těším se na setká-
ní s Vámi na Slavnostech města Pohořelice ve 
dnech 14. a 15. června.

Patrik Pařil
Váš místostarosta
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TRH S REGIONÁLNÍMI PRODUKTY POHOŘELICE 15. 6. 2024 
Už zbývá jen pár dní do vypuknutí Slavností města Pohořelice, 

v rámci kterých se bude konat i Trh s regionálními produkty. A to kon-
krétně 15. 6. 2024 od 13:00 na nádvoří KC Pfann. Co bychom vám tak 
mohli říci jen pár dní před akcí nového, když o Trhu vás informujeme 
od března? Přeci v krátkosti vám představit jednotlivé producenty, kteří 
budou mít na Trhu svůj stánek. Můžete se tak těšit na:
· Dalia Coffee – výbornou kávu z pražírny ze Silůvek
· Lili pralinky – skvělé čokoládové pralinky z Pohořelic
· Hana Celnarová – nádherné šaty z kreativní krejčovské a šicí dílny 

z Pohořelic
· Včelařství Kříž – jedinečnou medovinu a  další produkty nejen 

z medu z Nosislavi
· Řeznictví a uzenářství Štulpovi – chutné uzenářské produkty z Lele-

kovic
· Hospodářství u kozy a petržele – famózní mléko, sýry a mléčné vý-

robky z Mouřínova
· Košťálová – sirupy – výjimečné a osvěžující bylinkové sirupy z Ka-

tova
· Sobotní dekor – nádherné perníky z Branišovic
· Malé domácí vinařství Sklep Blučina – vynikající víno z Blučiny
· Exotická zahrada Přibice – jedinečné a exotické rostliny pěstované 

v Přibicích
· COKRO – originální oblečení, doplňky i předměty s motivy tradič-

ních krojů z Vranovic
· Barbucha bistro – chutné kulinářské umění místního bistra z Poho-

řelic
· Děda pro vnoučata - Nový sad Třešňovka – jedinečné sirupy, šťávy, 

sušené ovoce a další dobroty z ovoce z Troskotovic
· Biofarma Mlsá koza – výjimečné tvarohy, sýry, jogurty a další mléč-

né výrobky ze Želešic

· Korálky Niky – nádherné šperky a korálkové doplňky z Křenovic
· Vinařství u Křížů – skvělé víno z Viničných Šumic.

Jsou to produkty a výrobky, které pocházejí z lokálních farem a vý-
roben v okolí. Nákupem lokálního produktu podporujete místní ekono-
miku a tradiční řemesla, která nabízejí vysokou kvalitu a čerstvost, což 
se u masově vyráběných produktů hledá těžko. Nutností je podotknout, 
že lokální produkty a výrobky jsou často spojeny s vyšší cenou, než je 
cena v supermarketu u masově vyráběného zboží a jídla. Vyšší cena za 
jednotlivé lokální i regionální produkty je vyvážena vyšší kvalitou a čer-
stvostí. Suroviny se zpracovávají brzy po sklizni nebo porážce, čímž se 
zachovávají jejich nutriční hodnoty a chuť. Zároveň jejich koupí podpo-
rujete místní farmáře, řemeslníky a malé fi rmy. Tím se peníze udržují 
v daném regionu a pomáhají vytvářet nová pracovní místa. I když jsou 
regionální produkty dražší, stojí zato do nich investovat. Podporujete 
tím lokální ekonomiku, šetříte životní prostředí a získáváte produkty 
vysoké kvality a chuti.
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VÝPIS Z KRONIKY MĚSTA POHOŘELICE – STALO SE PŘED 100 LETY 

POZVÁNKA NA MÓDNÍ PŘEHLÍDKU MGR. HANY CELNAROVÉ 

Do kroniky města Pohořelice zapsal kronikář Vladimír Malý:
Nutno se zmíniti o  významné poctě, jíž se Pohořelicím dostalo 

v červnu roku 1924. Toho roku navštívil totiž pan president republiky 
T.G. Masaryk Moravu a mezi městy, jimž dostalo se jeho vzácné ná-
vštěvy, byly i Pohořelice. To se stalo dne 20. června 1924, když pan 
president projížděl městem k návštěvě Znojma.

Pan president bydlil v nedalekých Židlochovicích v zámku bývalého 
Bedřicha Rakouského, který jest nyní státním majetkem.

Ku vzácné návštěvě se město jak náleží připravilo. Několik slávo-
bran zdobilo cestu, jíž se měl jeho průvod ubírati, na náměstí postavena 
byla rozlehlá tribuna, na níž očekávali jeho příchodu představitelé úřadů 
a korporací z Pohořelic a okolí, mezi jinými také jeho bývalý spolužák 
a starosta obce židovské p. Jindřich Ellinger. Návštěva tato měla i znač-
ný význam politický, neboť zde poprvé vítali presidenta Československé 
republiky ústy senátora Luksche i Němci, kteří do té doby nijak vládní 
smýšlení neprojevili. Byl to den radosti. Tisíce školních dětí tísnilo se 
kol tribuny, přišedše sem z dalekého okolí. Tisíce dospělých, ve spol-
cích i soukromě, tlačilo se po celém náměstí a v přilehlých ulicích, aby 

Lesk a chladivý dotek afrického brokátu – dva pojmy, které 
zdánlivě nemají nic společného. Dvě vlastnosti materiálu, které 
neuvěřitelně k sobě patří, když se vysloví pojem: africký brokát.

Textilní materiál, který vyrábí česká textilní fi rma Veba Brou-
mov. 100% bavlněný materiál fascinujících barev a vysokého les-
ku se vyváží již řadu let do Afriky, do Mali. To už přeci víte! Ten, 
kdo sleduje moje stránky www.hanacelnarova.cz nebo facebook: 
www.facebook.com/celnarovahana a  instagram: www.insta-
gram.com/hana.celnarova, tyto informace zná. Přehlídka kolekce 
z tohoto úžasného materiálu na veletrhu Styl a Kabo byla určena 
pro odborníky. Máte jedinečnou možnost zhlédnout ji na vlastní 
oči, a dokonce i modely vyzkoušet a zakoupit na mojí přehlídce.

Co ještě nevíte? První Slavnosti města Pohořelice jsem orga-
nizovala já v pozici kulturního referenta Pohořelic a obrázek kos-
tela na propagačních materiálech této události vznikl mojí rukou.

Kde? Slavnosti města Pohořelice, KC Pfann
Kdy? 15. 6. 2024 v 13:30 a v 14:50
Pozor! Každý vstup je jiný!
Těšíme se na vás! 

Mgr. Hana Celnarová

jásavým „Nazdar“ pozdraviti mohlo svého osvoboditele. Jako vzácnou 
památku na tento den má město jeho vlastnoruční podpis v této knize 
(Pamětní kniha města Pohořelice) a v archivu obecním uschováno jest 
péro, jímž tento podpis byl napsán.

O tom, kde by mohlo pero být, však já nemám ani páru.
Mgr. Marie Smejkalová

Vy, kteří nás pravidelně sledujete, tak víte, že tipovací soutěž je již 
v plném proudu. Každý den na FB MAS Podbrněnsko představujeme 
jednotlivé producenty a výrobce, kteří budou na Trhu. A v rámci tohoto 
příspěvku je na závěr i krátká tipovací soutěž, v rámci které můžete 
vyhrát poukázku na nákup výrobků a produktů přímo na Trhu s regi-
onálními produkty.

A  co dalšího se na Trhu s  regionálními produkty chystá? Malé 
soutěžení přímo na Trhu – především děti mají možnost si zasoutěžit 
o drobné ceny za správně vyplněnou herní kartu (k dostání bude pří-
mo na Trhu).

Novinkou, na kterou se můžete těšit, je i  řízkovna. Nejedná se 
o stánek plný smažených řízků, ale možnost výměny sazenic a řízků 

rostlin. Pokud máte tedy doma rostliny potřebné k přesazení, ostří-
hání, zmenšení, tak je nevyhazujte, přesaďte a přijďte s nimi v sobotu 
15. 6. na Trh s regionálními produkty. Budete je moci vyměnit za jiné 
rostliny a rozšířit tak svou sbírku rostlin o nové zajímavé druhy. A spo-
lu s řízkovnou bude připraven i malý zahradnický koutek pro děti. Ty si 
budou moci vlastnoručně zasadit a odnést rostlinu domů. To vše díky 
šikovným a aktivním lidem z Pohořelic.

Už se na vás a Trh s regionálními produkty těšíme. Přijďte pod-
pořit lokální producenty nákupem jejich výrobků, vyměnit rostlinu či 
si s dětmi zasoutěžit a vytvořit tak skvělou atmosféru jako v loňském 
roce.

Váš tým MAS Podbrněnsko
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA POHOŘELICE
BĚH NADĚJE 2024 

MARTIN URBAN ÚTOČÍ NA PŘEDNÍ PŘÍČKY MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY 

Děkujeme za účast na sobotním Běhu naděje. Vybraná částka 16. 573 Kč bude zaslána na Kliniku dětské hematologie a onkologie nemocnice 
Motol.

Mgr. Stanislav Polák, MBA

Ve středu 3. dubna 2024 se konalo okresní 
kolo matematické olympiády. V  kategorii Z7 
se velice dobře umístil náš žák sedmého roč-
níku Martin Urban. Z celkového počtu 24 dětí 
ze základních škol a gymnázií z okresu Brno 
– venkov skončil na krásném sedmém místě.

Nutno podotknout, že to nebyl jediný Mar-
tinův úspěch na poli matematiky. Martin se 
účastnil i  školního kola matematické olym-

piády či soutěže Klokan, kterou se 105 body 
s přehledem vyhrál.

Martinovi gratulujeme, děkujeme za re-
prezentaci naší školy, skvělé výsledky a  dr-
žíme mu pěsti na blížící se týmové soutěži 
MaSo, které se zúčastní spolu s p. uč. Marií 
Husákovou a dalšími nadanými spolužáky 14. 
května.

Mgr. Darina Nováková

VLASTIVĚDNÁ EXKURZE 5. ROČNÍKU DO PRAHY
Ve dnech 30. 4. a 7. 5. 2024 se konaly vlastivědné exkurze, při 

kterých jsme poznávali naše hlavní město. Jako první vyrazily třídy 5. 
A a 5. C, kterým vyšlo nádherné slunečné počasí. 5. B společně s 5. D se 
na vlastivědnou exkurzi vydaly o týden později, počasí již nebylo úplně 
ideální, celý den jim více či méně poprchávalo, ale nikomu to nevadilo.

Po příjezdu do Prahy jsme se po krátkém přesunu metrem vydali 
na Hradčany. Naše trasa vedla opačným směrem než cesta českých 
králů při korunovaci. Po Starých zámeckých schodech jsme vystoupali 
na Pražský hrad. Prohlédli jsme si majestátní katedrálu svatého Víta, 
někteří se nechali osprchovat vodou prýštící ze starodávných chrličů. 
Z Jižních zahrad Pražského hradu zkoušely děti zjistit, zda je Praha 
opravdu stověžatá. Naše procházka poté vedla na Hradčanské náměs-
tí. U vstupu na první se někteří odvážlivci vyfotografovali s příslušní-

ky Hradní stráže. Poté jsme pokračovali přes Malostranské náměstí 
a Mosteckou věž na Karlův most a Staroměstské náměstí. Dříve si zde 
panovník vyslechl slib oddanosti od zástupců města, my jsme se ko-
chali pohledem na orloj na věži Staroměstské radnice. Potom už nás 
čekal jen rychlý přesun na Václavské náměstí, občerstvení a cesta na 
vlak.

Celkem jsme nachodili téměř 12 km. Děti se během celé cesty 
snažily získat odpovědi na otázky, které dostaly na počátku. Svezly se 
pražským metrem, které letos slaví jubileum 50 let od zahájení provozu. 
Někteří ochutnali staročeský trdelník.

I přes různorodé počasí se nám návštěva jednoho z nejkrásnějších 
měst světa moc líbila.

Mgr. Marcela Bočšíková
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PROJEKTOVÝ DEN MY – SOUČÁSTÍ EVROPY

VELIKONOČNÍ JARMARK POMÁHÁ 

ŠKOLNÍ SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY VE VYBÍJENÉ 

Česká republika si na začátku května 
připomněla 20 let od vstupu do Evropské 
unie. I  naše škola tohoto výročí využila 
a  zorganizovala projektový den, který byl 
určen pro celý 2. stupeň.

Přípravy probíhaly několik dní dopředu, 
nejdříve si každá třída vylosovala jeden ze 
států patřících do EU a následně žáci museli 
společně vymyslet, jak téma zpracují, jak si 
rozdělí úkoly a práci, kde seženou materiál.

V  pátek 10. května pak došlo na sa-
motnou realizaci. Výsledkem měla být pre-

zentace státu formou projektu. Již od rána 
děti pod dohledem učitelů pilně pracovaly, 
vylepšovaly a zhmotňovaly své původní ná-
vrhy.

Výsledkem byly neuvěřitelné projekty 
plné rozličných nápadů. Např. nám před 
očima vyrostla francouzská Eiffelova věž či 
fi nská sauna, mohli jsme navštívit dánské 
tržiště se zeleninou a rybami, po chodbách 
se linula vůně italské pizzy, belgických va-
flí, mohli jsme strávit chvíli na chorvatské 
pláži, viděli jsme irského Leprikóna, pomocí 

3D brýlí jsme navštívili hlavní město Polska, 
pomocí úkolů a kvízů jsme se seznámili se 
Švédskem, pohráli si s německou stavebni-
cí, naučná byla slovinská, řecká či rakous-
ká výstava, která byla pojata i velmi vtipně, 
ohromila nás 3D prezentace Španělska 
a Nizozemska.

Všechny třídy svůj úkol zvládly na jed-
ničku, protože představy bývají na začátku 
projektu různé, ale dotáhnout je do konce 
umí jen ti nejlepší, a to naši žáci jsou.

Mgr. Tamara Novosáková

V úterý 23. dubna 2024 se na naší škole uskutečnil školní turnaj ve 
vybíjené pro 4. a 5. ročník. Zapojilo se všech 9 tříd, které byly rozděle-
ny do dvou skupin. Po zaslouženém vítězství ve skupinách pak spolu 
o prvenství v turnaji bojovaly třídy 4. D a 5. D. Vítězný pohár nakonec 
převzala 5. D, která tak postoupila do dalších bojů a reprezentovala 
naši školu 30. dubna na okrskovém turnaji ve vybíjené v Modřicích.

Zde žáci změřili své síly se soupeři ze ZŠ a MŠ Bratčice, ZŠ a MŠ 
Ořechov, ZŠ Moravany, ZŠ a MŠ Vranovice, ZŠ, ZUŠ a MŠ Lomnice, ZŠ 
a MŠ Blažovice a s žáky ZŠ Modřice. Turnaj se hrál ve dvou skupinách 
a poté následoval zápas o konečné umístění v turnaji. Po velice vyrov-
naných soubojích skončila ZŠ a MŠ Pohořelice na 5. místě v otevřené 

kategorii, kde soutěžili chlapci i dívky dohromady. Často se o výhře či 
prohře rozhodovalo až v nastaveném čase.

V kategorii dívky, která se také v Modřicích hrála, měla naše ško-
la také své zastoupení. Zde se hrálo formou každý s každým a naše 
děvčata ze 4. a 5. ročníku vybojovala krásné 2. místo. V zápase o umís-
tění podlehla domácímu týmu ZŠ Modřice až v nastavené hrací době.

Naši žáci reprezentovali školu velmi důstojně a byli obávanými 
soupeři pro ostatní družstva. Přejeme jim mnoho úspěchů na spor-
tovním poli také v příštím školním roce.

Mgr. Anna Dovrtělová

Dne 26. března 2024 proběhl na naší 
škole velikonoční jarmark. Žáci ze 4. A  se 
rozhodli část svého výdělku, který utržili za 
své velikonoční výrobky, věnovat na chari-

tativní účely. Vybrali si brněnský Nadační 
fond dětské onkologie Krtek, kam přispěli 
částkou 1 300 Kč. Také pro nemocné děti 
nakreslili obrázky s přáním brzkého uzdra-

vení. Poděkování tak mají nejen od nadač-
ního fondu, ale i  od nás dospělých z  řad 
učitelů i rodičů.

Mgr. Yvona Kardošová
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TITUL ŠKOLA UDRŽITELNÉHO ROZVOJE

EXKURZE NA SOUDNÍ JEDNÁNÍ 
V BRNĚ 

MOSTY 

Naše škola obhájila titul Škola udr-
žitelného rozvoje I. stupně pro období 
2024-2026. Titul propůjčuje Klub ekolo-
gické výchovy Praha ve spolupráci s Čes-
kou komisí pro UNESCO školám, které mají 

dlouhodobé zkušenosti s  realizací envi-
ronmentální výchovy a  naplňují všechny 
pilíře udržitelnosti – sociální, ekonomický 
i environmentální. Vedou žáky k udržitel-
né budoucnosti prostřednictvím vzdělá-

vání, inovací a praktických aktivit.
Titul je oceněním práce žáků i  všech 

zaměstnanců školy.
Mgr. Věra Harvánková

Dne 25. 4. 2024 jsme se se žáky 9. 
ročníku účastnili exkurze na Okresním 
soudě Brno-venkov. Nejprve nám paní 
dozorčí úřednice povídala o budově sou-
du a  o  průběhu soudního jednání. Ná-
sledně jsme se jako veřejnost zúčastnili 
dvou soudních jednání, obě pojednávala 
o  drogové kriminalitě a  u  obou jsme ve 
stoje vyslechli rozsudky. Poté proběhla 
beseda s předsedkyní senátu, která nám 
odpovídala na veškeré dotazy. Dozvěděli 
jsme se přitom bližší informace o  obou 
odsouzených. Paní soudkyně se speci-
alizuje také na dopravní nehody, o nichž 
nám vyprávěla různé, někdy i  strašidel-
né, příběhy, a to jak o jejich průběhu, tak 
i zraněních poškozených. Všem se exkur-
ze velice líbila.

Mgr. Pavlína Nepejchalová

Mosty, jak je známo, spojují břehy blízké 
i vzdálené. Tak jsem nazvala první setkání naší 
třídy 4. A s rodinnými příslušníky. Přestože byl 
státní svátek, a tudíž den volna, zapojila se do 
této aktivity většina žáků z mé třídy. Ti pak 
přivedli s sebou své parťáky do týmů – rodiče, 
sourozence, prarodiče, tetičky, strýčky i rodin-
né známé. Běhala se šedesátka, házelo se na 
koš, hrála se přehazovaná, fotbálek, soft tenis, 
skákalo se přes švihadlo. Dámy z  petanque 
klubu nám spolu s trenérem Pavlem Hnilicou 
představili tento u nás málo známý sport, za 
což jim samozřejmě moc děkujeme. Počasí 
nám přálo, nálada byla skvělá a hlavně „zabl-
bli“ jsme si všichni. A kdo se stal vítězem? No 
přece všichni, kteří se zúčastnili!

Děkuji všem zúčastněným a  těším se na 
další přemostění mezi generacemi.

Mgr. Yvona Kardošová
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MCDONALD‘S CUP 

BESEDA SE STRÁŽNÍKY 

ZE ŠKOLNÍHO PLÁNU:

V pondělí 22. 4. 2024 se naši žáci zúčastnili okrskového kola 
celorepublikového fotbalového turnaje McDonalds cup, které se 
uskutečnilo v Žabčicích. Po čtyřech výhrách a jedné prohře obsadili 
naši hráči krásné 2. místo. Děkuji všem za perfektní výkon a skvělou 
reprezentaci naší školy.

Bc. Antonín Tomeček

DEN MATEK V NULTÉM ROČNÍKU 
Ke Dni maminek si naše nejmenší děti připravily tanečky a básničky, 

zpestřené hrou na ozvučné nástroje. Každá maminka dostala dáreček 
v podobě papírové kytičky. Náš krátký program měl u maminek, babi-
ček, ale i tatínků velký úspěch. Ukáply i slzičky štěstí. Odměnou byl vel-
ký potlesk a poděkování.

Dagmar Bártová, Mgr. Barbora Svojanovská, Jitka Vedralová

Naši nejmladší žáci se zúčastnili prvních 
besed se strážníky místní městské policie. 
Většina dětí už policisty i osobně zná, ne-
boť se s nimi vidí každé ráno při přecházení 
vozovky u školy na Lidické. Jsme za tuto je-
jich činnost pro žáky velmi vděční. Dovoluji 
si napsat i za rodiče, kteří ranní a odpolední 

dohled nad dětmi na přechodu pro chodce 
také oceňují. Besedy trvaly vždy dvě vyučo-
vací hodiny. Prvňáčci se dozvěděli o správ-
ném a  bezpečném chování v  dopravním 
provozu. Na pracovním listu si přímo vy-
zkoušeli pravidla silničního provozu v dané 
situaci, kterou si pak společně vyhodnotili. 

A na závěr děti dostaly pouta. Ne, nebojte 
se, byla sice reálná, ale strážníci je z nich 
bezpečně dostali zase zpět.

Osvěta o dopravní výchově je neustále 
potřebná, aktuální. Městské policii v Poho-
řelicích tímto moc děkujeme.

Mgr. Andrea Švecová

20. – 24. 6. 2024, Terénní cvičení v Jedovnicích, 8. ročník
7. 6. 2024, Program spojený s přespáním ve škole, 2.D, 2.E
5. – 7. 6. 2024, Jazykově přírodovědná exkurze, Orlí hnízdo a okolí (Ra-
kousko, Německo), 8. a 9.
ročník
10. – 14. 6. 2024, Škola v přírodě v Prudké u Tišnova, 4. ročník

17. 6. 2024 Schůzka s rodiči žáků budoucích prvních a nultých tříd na 
Lidické
17. – 21. 6. Terénní výuka místní region, 5. ročník
21. 6. 2024 Absolventský večer
25. 6. 2024 Školní výšlap na Praděd, žáci II. stupně
26. 6. 2024 Prezentace absolventských a seminárních prací
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ZHODNOCENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 

FOLKLORNÍ SOUBOR ROZMARÝNEK 

SVČ POHOŘELICE

Celoroční práce střediska volného času byla a je hodnocena z řad 
účastníků, rodičů, pedagogů i ostatních návštěvníků jako velmi úspěš-
ná. Během letošního roku 2023/2024 se nám podařilo uspořádat řadu 
zajímavých akcí a programů pro děti, mládež i dospělé. Díky širokému 
spektru aktivit jsme oslovili různé věkové skupiny. Do kroužků a výuko-
vých programů se přihlásilo v tomto školním roce více jak 1300 účast-
níků. To je opravdu krásné číslo. Jsme velice rádi, že se můžeme těšit 
ze zájmu veřejnosti a zájmu o naši činnost. Podařilo se nám otevřít další 
pracoviště, a to v Ivani, kde nabízíme kroužky pro školní děti. Naše kre-
ativní dílny, sportovní turnaje, výlety a tematické akce se setkaly s vel-
kým zájmem a účastí účastníků. Děti a mládež se nám dařilo zapojit do 
různých aktivit a učinit tak jejich volný čas pestřejším a zajímavějším. 
Díky podpoře ze strany města i dobrovolným pomocníkům jsme doká-
zali uspořádat mnoho skvělých akcí, které posilovaly komunitu a při-
nášely radost a zábavu všem účastníkům. Jsme hrdí na to, jak se nám 
podařilo vytvořit příjemné prostředí pro trávení volného času, a budeme 
se snažit i v budoucnu přinášet kvalitní programy pro všechny naše ná-
vštěvníky. Rok 2024 je navíc významný pro naši organizaci i v tom, že 
slavíme 50 let existence. Od roku 1974 je tu Domeček pro vás a přináší 
stále nové a zajímavé programy. Stal se nepostradatelným prvkem spo-
lečenského života v našem městě i v jeho okolí.  

Touto cestou chci zejména poděkovat, jménem celého týmu pra-
covníků SVČ Pohořelice, našemu zřizovateli Jihomoravskému kraji, 
městu Pohořelice, všem dětem i rodičům, příznivcům, sponzorům. No 

zkrátka všem lidičkám, kteří nás celý rok podporovali a  fandili nám. 
Všem moc děkujeme. A  ráda bych poděkovala všem svým kolegům 
a spolupracovníkům za jejich práci a elán, za jejich profesionalitu, bez 
kterých bychom nebyli tam, kde nyní jsme, bez kterých by se nám naše 
práce tak dobře nedařila.

Děkuji.
Mgr. et Bc. Monika Rouzek Janičatová, MBA, ředitelka SVČ Pohořelice

Folklorní soubor Rozmarýnek byl za-
ložen v SVČ Pohořelice v roce 2007 a od 
té doby se stal neodmyslitelnou součástí 
našeho střediska. Soubor tvoří velká sku-
pina dětí od 4 do 20 let, které se snaží pod 
vedením vedoucích zachovat a  předávat 
tradice našeho regionu. Děti vystupují na 
nejrůznějších přehlídkách a kulturních ak-
cích. Těší se velké oblibě nejen z řad rodi-
čů, ale i široké veřejnosti. Soubor pracuje 

pod vedením paní Moniky Rouzek Janiča-
tové a pana Petra Šardy, který děti dopro-
vází na harmoniku. Po celou dobu kladou 
vedoucí důraz na řečovou, výrazovou 
a pohybovou kulturu a rozvoj. Vždyť lido-
vá písnička může dětem pomoci naučit 
se slovíčka, fráze a gramatické struktury 
v jejich mateřském jazyce. Nošení lidové-
ho kroje učí dětí kultuře oblékání, kráse 
pohybu, dále pak může dětem navíc na-

bídnout i příležitost k tvorbě vlastní módy 
a expresi své umělecké stránky. Snažíme 
se děti naučit hodně písní i tanců, snaží-
me se uvolnit v nich stres, rozvíjet řečové 
schopnosti a  také povzbudit jejich sebe-
vědomí (self-esteem). V  našem souboru 
panuje přátelská a vždy veselá atmosféra, 
děti se vzájemně podporují a panuje zde 
smysl pro spolupráci a podpora. Od roku 
2023 jsme přizvali ke spolupráci i něko-
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lik rodičů, plánujeme pravidelně pořádat 
dětský fašank, vynášení Morany a vánoč-
ní Betlém. Při těchto akcích je nezbytná 
pomoc dospělých. Vždyť například v Bet-
lému účinkovalo vedle dětí i  20 rodičů 

a kytaristů z našich kroužků (celkem 100 
lidiček). Soubor vlastní sváteční kroj, pak 
tančí v polosvátečním a všedním lidovém 
kroji, který využívá především při herních 
vystoupeních, zimní ošacení a  kožíšky. 

V  našich pásmech využíváme dřevěné 
hrábě, trakaře, kosenky, nůše a koše, ha-
drové panenky, vařečky a  řadu dalšího 
materiálu.

Mgr. et Bc. Monika Rouzek Janičatová, MBA

ÚSPĚCHY NAŠICH TANEČNÍKŮ 
Taneční skupina Shake-UP se v sobo-

tu 20. 4. 2024 zúčastnila postupové sou-
těže Czech Dance Masters – mistrovství 
Moravy v Přerově. Z 35 přihlášených for-
mací v hobby street kategoriích se junioři 
dostali do fi nále a skončili na krásném 7. 
místě. Víkendový taneční maraton pokra-
čoval v neděli v Brně, kde se konal tradič-
ní Festival tanečního mládí, který přilákal 
více než 550 talentovaných tanečníků. 
Mini děti s  choreografi í "No stoppin' US" 
získaly stříbrnou medaili, děti s choreogra-
fi í "Queen Speech" také stříbrnou medaili 
a  junioři získali stříbrnou medaili s malou 
formací "The Little Simz" a bronzovou me-
daili s velkou formací "SuLu Team". Závěr 
taneční sezony přinesl další úspěch. Na ta-
neční soutěži Mia Festival, která se konala 
ve sváteční den 8. května 2024, si opět při-
psali stříbrné medaile. Mini děti, děti i juni-
oři ukázali své taneční umění a zanechali 
další stopu na soutěžním parketu. Shake
-UP tak zakončil sezonu s  řadou úspěchů 
a medailí, gratulujeme!

Erika Holešínská, pedagog volného 
času, SVČ Pohořelice
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CELOREPUBLIKOVÉ KOLO TURNAJE V NERF LIZE V BRUNTÁLE 

HRY BEZ HRANIC 
Ve čtvrtek 9. května jsme uspořádali již tradiční HRY BEZ HRANIC, 

kde proti sobě každoročně bojují týmy z okolních měst o putovní pohár. 
Po mnoha rozmanitých disciplínách, díky skvělým výkonům, vybojovali 
tuto trofej žáci ZŠ a MŠ Troskotovice. Tu předbrali od ZŠ a MŠ Lodě-
nice, jejíž žáci ji vybojovali v  loňském roce. Na medailových pozicích 
letos skončili také žáci ze ZŠ a MŠ Pohořelice, kteří vybojovali druhé 
místo, bronzovou příčku vybojovala ZŠ a MŠ Přibice. Děkujeme všem 
zúčastněným za ukázkovou týmovou spolupráci. Budeme se těšit opět 
příští rok!

Jakub Holátko, pedagog volného času, SVČ Pohořelice
Hry bez hranic Hry bez hranic 

Obrovský úspěch a cenné nové zkušenosti našich hráčů NERF ligy! 
Členové našeho kroužku Nerf ligy, kteří ve věkových kategoriích MINI, 
MLADŠÍ a poprvé také STARŠÍ žáci suverénně postoupili z krajského 
kola (postupuje se pouze z 1. a 2. místa), nyní odehráli mistrovské ce-
lorepublikové fi nále. Turnaj se odehrál v sobotu 11. května v Bruntále. 
Zde v obrovské konkurenci z celé republiky (30 týmů ze 14 krajů) po 
mnoha náročných zápasech obsadili 5. místo v kategorii MINI, 7. místo 
v kategorii MLADŠÍ a skvělé 6. místo v kategorii STARŠÍ. Rád bych touto 
cestou poděkoval všem našim hráčům za předvedený sportovní výkon, 
perfektní dodržení týmové strategie a zároveň za výbornou reprezentaci 
našeho Střediska volného času Pohořelice. Rovněž děkujeme rodičům, 
kteří pomohli s organizací, fotodokumentací a kteří přímo na místě dr-
želi palce našim hráčům, kterým děkuji za skvělé výkony. Jsme na na 
naše airsoft bojovníky opravdu hrdí. 

Mgr. Dušan Hauser, pedagog volného času SVČ Pohořelice, vedou-
cí kroužku Nerf liga

Turnaj Nerf ligy v Bruntále Turnaj Nerf ligy v Bruntále 
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ZUŠ POHOŘELICE 
MUZIKÁL SHREK 

Oproti minulému roku, ve kterém jsme se vám snažili přiblížit 
jednotlivá období dějin hudby, jsme se letos opět vrátili k pohád-
ce. Celý děj byl prolnutý tematickými písněmi obohacenými o ta-
neční vystoupení. I tentokrát jsme se mohli pochlubit účastí žáků 
ze všech oborů. Hlavní úlohu hrál samozřejmě obor literárně
-dramatický společně se zpěváky, výtvarné oddělení se podílelo 
na přípravě kulis a kostýmů, taneční oddělení zpestřilo muzikál 
hudebními výstupy a ty by se neobešly bez doprovodu hudebního 
souboru pod vedením pana učitele Mgr. Rostislava Komosného. 

Pochvalu zaslouží všichni zúčastnění, nejvíc však herci a jejich 

skvělé výkony, které si v ničem nezadaly s úrovní na profesionální 
scéně. Zaslouženému úspěchu předcházely pečlivé přípravy, nároč-
né na čas i energii. Jako pedagogové jsme však velmi pyšní, že děti 
takový záběr i s následnými reprízami zvládly. Muzikál jsme provedli 
celkem 6x, nejen pro veřejnost, ale i pro místní a okolní ZŠ a MŠ.

Muzikál Shrek se setkal s velkým ohlasem. Publikum pozitivně 
reagovalo také na netradiční závěr, v němž zazněla směs známých 
písní z různých hudebních žánrů.

Velké poděkování všem!
Anna Šardová a Ludmila Tesařová
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SOUTĚŽE ZÁKLADNÍCH UMĚLECKÝCH ŠKOL 
V dubnu jsme uzavřeli krajská kola sou-

těží v hudebním i výtvarném oboru a  tímto 
bychom rádi pogratulovali Davidu Nečasovi 
ze třídy pana učitele Ivo Farkaše ke krásné-
mu 2. místu ve hře na housle.

Výtvarné soutěže se zúčastnily s pracemi 
svých žáků všechny tři naše kolegyně z vý-
tvarného oboru. Průběh a atmosféru soutěže 
nám dvě z nich přiblíží: 

Soutěž výtvarných oborů ZUŠ “Oči doko-
řán” – očima p. uč. Kamily Rokytové

Dne 8. dubna 2024 se v Tišnově konalo 
krajské kolo výtvarné soutěže „Oči dokořán”. 
Soutěž se za normálních okolností koná je-
denkrát za 3 roky. Letošní ročník se však kvů-
li covidu uskutečnil až po šestileté přestávce. 
S žáky keramické třídy ve Vranovicích jsme 
se soutěže zúčastnili poprvé. Dlouho jsem 
naši účast zvažovala, ale nakonec jsem se 
rozhodla soutěž vnímat jako možnost k  in-
spiraci a setkání se s dalšími pedagogy ZUŠ; 
vyměnit si postřehy a zjistit, jak to na takové 
soutěži vlastně chodí. Defi nitivní výběr prací 
jsem nechala dost na poslední chvíli a prá-
ce z loňska jsem si od žáků musela vypůjčit 
z  jejich domácích sbírek. Naštěstí všichni 
ochotně práce na soutěž vyslali, takže jsme 
prezentovali dva cykly - jednu výtvarnou řadu 
a jednu samostatnou práci.

Vlastní soutěž probíhala jako veřejná pre-
zentace, kdy jsme postupně představili práce 
našich žáků, vysvětlili výtvarné i jiné záměry, 
které jsme s prací měli, popsali technologic-
ký postup a  zajímavosti z  průběhu tvorby, 
motivace a hlavně nechali působit samotná 
výtvarná díla. Práce hodnotila odborná po-
rota, ale mohli se zúčastnit i  další učitelé. 
Atmosféra samotné prezentace pro mě byla 
velice příjemná. Cítila jsem podporu a zájem 
a po dokončení prezentace jsem měla oprav-
du dobrý pocit. Zpětně jsem si uvědomila, že 
mě představování prací žáků hodně bavilo. 
Velkým přínosem byla možnost účastnit se 
dalších prezentací a vidět práce našich ko-
legů, než proběhlo vyhlášení naší „etapy”. 
Přímo na místě jsme se dozvěděli, které prá-
ce zůstanou v Tišnově, na výstavu v Galerii 
Josefa Jambora. 

Z našich čtyř přihlášených prací si vybrali 
hned dvě. Měla jsem velikou radost a na nic 
dalšího, co se týče úspěchu, jsem nepomýš-
lela. V  soutěži jsme byli úplní nováčkové, 
a o to víc mě překvapilo, když jsme v celko-
vém pořadí v krajském kole získali dvakrát 
stříbrné pásmo – za cyklus výtvarných pra-
cí „Antické nádoby” a Břetislav Kotulán za 
svou práci „Empire State Building” a dvakrát 
zlaté pásmo - za cyklus “Žluna zelená” a za 
výtvarnou řadu „Vrána šedivka a její prostře-

dí”, která postupuje do ústředního kola ve 
Šternberku.

Věřím, že úspěch v soutěži bude pro žáky 
motivací a hlavně vzpruhou ve chvílích, kdy 
budeme zase dělat něco náročného, co jim 
nepůjde samo od sebe, a vzpomenou si, že 
umění stojí za to, a i když      v prvé řadě tvo-
říme proto, že nás to baví a osobně rosteme 
a zlepšujeme se, uznání zvenčí má také vel-
kou hodnotu. Možná si vzpomenou také na 
to, jak jsme to pak společně ve třídě oslavili.

Myslím, že by bylo fajn, kdyby si práce 
mohly prezentovat děti samy, alespoň žáci 
druhého stupně ZUŠ, nebo kdyby žáci mohli 
být u prezentací přítomní, ale chápu, že for-
mát soutěže toto úplně neumožňuje. Těším 
se ale, že se s žáky vypravíme do Šternberka 
na výstavu všech postupujících prací pře-
hlídky „Oči dokořán” a podíváme se, v  jaké 
společnosti jsou naše „Vrány šedivky”. Bude 
to určitě inspirující zážitek pro mě i pro děti, 
protože práce, které jsem měla možnost vi-
dět v Tišnově nebo u kolegů z  jiných krajů, 
jsou skvělé a nápadité. 

Tišnovské ZUŠ patří velký dík za organi-
zaci krajského kola. Musely to být náročné 
týdny, navíc zakončené  krásnou vernisáží 
a výstavou v Galerii Josefa Jambora. 

Soutěž výtvarných oborů ZUŠ „Oči doko-
řán” – očima p. uč. Hany Plívy Celnarové

Soutěž = přehlídka výtvarného oboru. Tak 
je často nazývána, protože my výtvarníci, ne-
radi soutěžíme. Hodnocení výtvarných prací 
je velmi subjektivní. Výtvarná práce má svá 
pravidla, zákonitosti, určité kategorie, které 
můžeme hodnotit, ale stejně jako u  vína – 
buď mi chutná, nebo nechutná. Celá soutěž 
je na velmi vysoké úrovni. Tak jako v ostat-
ních oborech, a už vůbec nejde jen o takové 
nějaké malování a čmárání, jak by se mohlo 
na první dojem zdát. Veškeré výtvarné prá-
ce mají vysokou uměleckou hodnotu. Kromě 
tradičních výtvarných technik, jako je malba, 
kresba, grafi ka, koláž…, se objevují zcela mo-
derní techniky pro výtvarné vyjádření - akč-
ní umění, lent art, multimediální tvorba, fi lm 
i  zcela nové experimentální techniky, které 
vznikají při výtvarném experimentování, 
techniky, které nejsou dosud pojmenova-
né a  nikde technicky popsané. Pak taková 
soutěž má velký význam právě pro pedago-
gy, kteří výtvarku na ZUŠ učí. Předáváme si 
vlastní nápady, zkušenosti a výsledky těchto 
experimentů. 

Ve větší míře uspějí výtvarné projekty, 
cykly a výtvarné řady. Na těchto projektech 
pracují žáci několik vyučovacích hodin, ně-
která témata a  projekty se rozpracovávají 

třeba i celé pololetí nebo celý školní rok. Bo-
hužel se pak do administrace soutěže uvádějí 
jednotlivé kroky nebo části projektu a maxi-
málně pouze 6 žáků. Ve skutečnosti ale na 
tomto projektu pracuje třeba i 60 žáků. To je 
nevýhodu soutěže.  

Z organizačních důvodů je to pochopitel-
né. Při hodnocení se klade velmi velký důraz 
na prezentaci těchto velkých souborů prací. 
Kdo s  tím nemá příliš mnoho zkušeností, 
bohužel neuspěje. Mně samotné to trvalo ně-
kolik pokusů, než se mi podařilo tuto stránku 
soutěže „vychytat“. V podstatě velmi záleží 
na přístupu pedagoga k celé koncepci výuky. 
Rozdílně připravuji vyučovací hodinu a  její 
náplň pro vytvoření výtvarných prací, které 
přihlásím do soutěže. Vybírám z těchto mno-
ha důvodů práce, které jsou staré minimálně 
jeden školní rok, právě až se celé téma nebo 
projekt dokončí. Bohužel se pak často stane, 
že řada žáků, kteří v  této soutěži uspějí, již 
ZUŠ nenavštěvují.

Přesto je to velký úspěch, konkurence je 
opravdu obrovská a  hodnocení výtvarných 
prací je velmi subjektivní záležitost. Všechny 
práce, které jsem měla možnost zhlédnout, 
byly vynikají a inspirativní. A to je ten důvod, 
proč se účastním.

Žáci Základní umělecké školy Pohoře-
lice pod vedením učitelek Mgr. Hany Plíva-
Celnarové, MgA. Kamily Rokytové a Bc. et 
BcA. Martiny Klakové získali celkem 2 zlatá 
pásma s postupem do celostátního kola, 3 
zlatá pásma bez postupu, 3 stříbrná pásma, 
2 bronzová pásma. Vzhledem k tomu, že se 
v  Jihomoravském kraji řadíme k  menším 
školám, považujeme celkové výsledky za 
veliký úspěch. Přejeme našim žákům i peda-
gogům spoustu inspirace a úspěchů v jejich 
další práci.
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SOUTĚŽE TANEČNÍHO ODDĚLENÍ 
28.4. jsme se poprvé účastnili taneční soutěže Na špičkách. Tato 

soutěž vznikla v  roce 2015 se záměrem rozšíření soutěžní činnosti 
mladých neprofesionálních tanečníků v  klasickém tanci i  moderně. 
Soutěžící z České republiky i zahraničí mohou ukázat a srovnat úroveň 
svých dovedností. Hlavní úkol soutěže je předvedení výsledků mnoha-
leté práce dětí i pedagogů před porotou a za svou práci získat náležité 
ocenění. Důležité je i získání a předání nových zkušeností mezi žáky 
i lektory, navázání nových kontaktů a také objevování tanečních talentů 
zkušenými odborníky. Od 5. ročníku se mohou soutěže účastnit také 
studenti tanečních konzervatoří a tanečních škol s akreditací k výchově 
profesionálních tanečních umělců, a to ve třech věkových kategoriích 
a dvou podkategoriích. Účast v této soutěži byla pro nás velikou zkuše-
ností a inspirací.

8.5. jsme opět zavítali na soutěž Mia Dance festival, kterou pořádá 
spolek „Děti fi tness aneb sportem proti drogám“. Soutěžní kategorie 
jsou velmi pestré a jsou děleny podle jednotlivých druhů tance a sportu 
(aerobik, street dance, cheer, orient, gymnastika, balet, výrazový tanec, 
latinsko-americké tance, standartní tane, handicap…). Každý rok se ve 
velkých městech po celé republice setkají desetitísíce závodníků.

Předností tohoto festivalu je, že všichni účastníci mohou nahléd-
nout pod pokličku různých stylů a provedení a tím obohatit své vlastní 
taneční pojetí o řadu netradičních prvků, které je zaujmou. 

Žačky paní učitelky Mgr. Zuzany Pašové získaly krásné 2. místo 
s choreografi í Hallelujah v soutěžní kategorii Contemporary/Modern.

Zdeňka Šichová

PEDAGOGICKÝ SBOR SE PŘEDSTAVUJE: KATEŘINA HEINZOVÁ, DIS.

PEDAGOGICKÝ SBOR SE PŘEDSTAVUJE: BC. ELIŠKA ZÁRECKÁ 

Na zdejší škole působíte od roku 2022 jako učitelka hry na kyta-
ru. Co dalšího o sobě prozradíte?

Pocházím z Medlova u Uničova, vystudovala jsem Konzervatoř 
Evangelické akademie          v Olomouci u pana Mgr. Miroslava Mali-
ny. Od roku 2018 působím na Základní umělecké škole Uničov a již 
třetím rokem vedu Hudebníček v Mateřské školce v Popovicích.

Asi se shodneme na tom, že kantořina je poslání a po všech 
stránkách náročná, nikdy nekončící cesta. Co vás na ní motivuje 
a těší, nebo naopak brzdí či trápí?

Naplňuje mě, když žáky baví hrát na kytaru, těší se na koncerty, mají 
motivaci a chtějí se něco nového naučit. Na mé práci se mi líbí i to, že 
můžu vidět jejich výsledky a posun ve hře. Naopak mě trápí, že žáci 
jsou nuceni chodit do výuky, i když je hra na nástroj nebaví a vnímají 
jako trest, že se musí vůbec něco učit. Není to pro dítě v ničem přínosné.

Každé zaměstnání potřebuje odpočinek. Jak relaxujete? Co vás baví 
a dělá vám radost?

Ve volném čase chodím na 
procházky a  jezdím na kolečko-
vých bruslích. Věnuji se mému 
domácímu mazlíčku - papouš-
kovi a ráda jezdím na různé vý-
lety do přírody.

Učitelská profese a učení vů-
bec je rozmanitým a nevyčerpa-
telným tématem. Napadá vás, co 
byste závěrem zmínila vy sama? 

Chtěla bych sdělit všem ro-
dičům, kteří uvažují o tom, že by 
se jejich děti učily na nástroj, aby zvážili pečlivě, zda opravdu na něco 
chtějí hrát a jestli vůbec zájem mají. Nikdy bych dítě nenutila do žádné-
ho nástroje, protože si myslím, že by ho hraní moc neuchvátilo. Naopak 
by se mu spíš zprotivilo. Ale pokud dítě hrát chce, tak bych je určitě plně 
podpořila.

Na zdejší škole působíte od dubna 2024 jako učitelka literár-
ně-dramatického oddělení. 

Co dalšího o sobě prozradíte?
Je mi 25 let a momentálně žiji v Brně. Vystudovala jsem mu-

zikálové herectví na konzervatoři a  divadelní studia na MUNI. 
Pracovala jsem v různých divadlech v Česku i na Slovensku jako 
herečka, režisérka, lektorka, ale zkusila jsem si i technické věci 
u světelného či zvukařského pultu. Jako produkční pro zahranič-
ní zájezdy jsem s Divadlem Líšeň vycestovala sbírat inspiraci na 
různé mezinárodní festivaly, například do Polska či do Maďarska. 
Když jsem zrovna nebyla v divadle, mohli jste mě slyšet u mikro-
fonu Radia Proglas, kde jsem až do letošního května moderovala 
převážně ranní vysílání a svůj pořad pro děti a mládež. Nyní se 

chci soustředit zejména na 
učení, ale našli byste mě 
i na divadelních zkouškách 
ve Zlíně. 

Asi se shodneme na 
tom, že kantořina je po-
slání a po všech stránkách 
náročná, nikdy nekončící 
cesta. Co vás na ní motivu-
je a těší, nebo naopak brzdí 
či trápí?

Už když jsem poprvé re-
žírovala dětskou inscenaci, 
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úplně nečekaně jsem si tu práci zamilovala. Děti jsou skvělé, 
umí mi dodat hodně energie a hodně mě toho naučit. V nepo-
slední řadě je velmi příjemné vracet se do ZUŠ, kde jsem jako 
dítě trávila téměř všechen volný čas, a mít možnost tady s dětmi 
něco vytvářet. Jsem hodně sebekritická, takže přirozeně to, co 
mě někdy trápí, jsou takové klasické obavy, jestli všechno dělám 
správně atp., ale myslím, že to mi pomáhá se na tu práci pečlivě 
připravovat. 

I pro učitele ZUŠ je závazné dodržování Školního vzdělávací-
ho programu. Přesto, máte nějaké představy, které byste ráda ve 
výuce uskutečnila; cíl, ke kterému směřujete?

 Poslední roky jsem pracovala v nezávislých divadlech, kde 
se kladl důraz na autorskou experimentální tvorbu, takže určitě 
bych se tomu chtěla věnovat i nadále, ale vždy záleží na dané 
skupině dětí. Podle věku, dynamiky skupiny a hereckých zkuše-
ností dětí.

Pedagogická práce je inspirující a často v mnohých ohledech 
překvapující. Čím žáci nejvíc udivují vás?

To se dost proměňuje. Myslím, že když je člověk pozorný a dětem 
naslouchá, tak ho pak vždycky něco překvapí. Ať už to vyústí ve vtipnou 
situaci či nikoliv.

Každé zaměstnání potřebuje odpočinek. Jak relaxujete? Co vás baví 
a dělá vám radost?

Když nejsem v divadle nebo se i doma aktivně nevěnuji práci, po-
slouchám hudbu, sleduji hokejové zápasy, čtu, cvičím jógu a  ráda si 
doma jen tak sednu s šálkem dobré kávy nebo čaje a vychutnávám si 
výhled na Řečkovice.

Učitelská profese a učení vůbec je rozmanitým a nevyčerpatelným 
tématem. Napadá vás, co byste závěrem zmínila vy sama?

Asi jen, že jsem ráda, že tuhle práci mohu dělat, protože mi přijde na-
prosto jedinečná, a těším se na všechno, co společně s dětmi vytvoříme!

Děkujeme za rozhovory a přejeme hodně úspěchů v práci i v osob-
ním životě.   

Rozhovory připravily: Ludmila Tesařová a Anna Šardová
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ODBORNÉ UČILIŠTĚ CVRČOVICE 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA POHOŘELICE

JAK SE ZAHRADNIČÍ VE VÍDNI?

KNIHOVNA V NOVÉ VSI ZNOVU OTEVŘENA 

I letos dostali žáci Odborného učiliště Cvr-
čovice možnost podívat se za hranice v rámci 
programu Erasmus+. Skupina kluků a  holek 
v doprovodu vyučujících vyjela v první polo-
vině května na dvoutýdenní zahraniční stáž, 
aby si vyzkoušela, jaké to je být zahradníkem 
ve Vídni.

První skupina pracovala na biofarmě na 
kraji Vídně. Kromě praktických zkušeností, jak 
šetrně obhospodařovat půdu, se žáci naučili, 
co znamená udržitelné zemědělství a  jak se 
realizuje v praxi. Člověk nemohl uvěřit tomu, 
že ze samého srdce Vídně, od katedrály sva-

tého Štěpána, se do půl hodiny nacházel upro-
střed přírody, kde se pasou ovečky a  bzučí 
včely.

Druhá skupina si vyzkoušela, jak to chodí 
v obrovském zahradnictví s desítkou skleníků 
a  širokou nabídkou různých druhů zeleniny, 
květin a příslušenství. Žáci poznali, jak funguje 
zavlažovací systém, jak se pracuje s hrnkova-
cím strojem a další činnosti, které tak veliké 
zahradnictví zahrnuje.

Kromě pracovních zkušeností žáci na 
vlastní kůži poznali, jaké to je žít ve velko-
městě, dorozumívat se anglicky a  německy, 

cestovat samostatně metrem a  orientovat 
se v ulicích Vídně. Ve volném čase navštívili 
velkolepé zahrady, zámek Schönbrunn, rušný 
Prater a další památky, kterými se pyšní hlavní 
město našich sousedů. Nechyběla ani mož-
nost ochutnat pravý Wiener Schnitzel.

Po dvou týdnech všichni odjížděli sice 
unavení, ale plní dojmů a zážitků. Vidět, jak se 
žije a pracuje jinde, je cenná zkušenost, kte-
rou program Erasmus+ mladým lidem přináší 
a která se se jim bude v životě určitě hodit.

Mgr. Martina Dvořáková
zástupkyně ředitelky

V  Nové Vsi se 15. dubna v  odpoledních hodinách konalo 
slavnostní otevření knihovny a  komunitního centra. Po téměř 
tříleté uzavírce byla knihovna přestěhována do nových prostor. 
Bývalá knihovna musela přenechat své prostory malým dětem. 
Z  rekonstruované budovy vznikla nová mateřská škola. Naše 
knihovna stojí ve středu obce vedle obchodu COOP. Knihovnicí 
je Lidka Spiegelová, která se o knihy a čtenáře velmi hezky sta-
rala i v předchozích letech. Proto je velmi ráda, že se staronoví 
čtenáři vrátili. 

Otevírací doba 
je vždy v  pondělí 
od 15 do 17 hodin. 
Do knihovny je přivážen několikrát ročně výměnný fond z Břec-
lavi i z Pohořelic. Podle požadavků uživatelů budeme knihovnu 
celoročně zásobovat hezkými knihami. V  knihovně najdou své 
čtení nejmenší čtenáři, žáčci základní školy i  všichni dospělí. 
Studentům požadované knihy z povinné a doporučené četby do 
týdne dovezeme. Jen stačí zajít do knihovny, vyplnit přihlášku 
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a můžete si knihy půjčovat. Pro děti do 15 let je registrace zdar-
ma. První dospělý v  rodině zaplatí 100 Kč za rok a každý další 
z rodiny má registraci také zdarma. Pokud máte zaplaceno v Po-
hořelicích, v Nové Vsi už neplatíte a naopak. V knihovně je i počí-
tač a WIFI připojení, proto vám paní knihovnice může najít např. 
dopravní spoje, telefonní čísla lékařů a další informační služby. 

Zprostředkuje vám vyřízení Senior taxi a můžete se na ni vždy 
obrátit. V prostorách knihovny se schází i klub maminek, osadní 
výbor a budou se zde konat i volby. Jsme moc rádi, že v době, kdy 
se malé knihovny ruší, se tak u nás nestalo. Proto velký dík patří 
vedení města Pohořelice.

Ivana Háková a Ludmila Spiegelová, knihovnice

BESEDA NEJEN NA KŘÍDLECH PTÁKŮ 

K POČÁTKŮM POHOŘELIC A MORAVSKÉHO MARKRABSTVÍ 

Beseda s ornitologem Ing. Pavlem Ondrou, která proběhla na Rad-
nici v úterý 23. dubna 2024, byla opět poutavá jako loni. Tentokráte 
jsme se však přesunuli do krásného prostředí obřadní místnosti. Místo 
svatebčanů jsme však viděli spoustu krásných fotografi í z našeho okolí. 
A aby to bylo ještě zajímavější, tak si pro nás pan přednášedjící nachys-
tal i různá videa. Vidět hašteřit se dva ledňáčky se opravdu nepoštěstí 
jen tak někomu. My jsme to štěstí díky Ing. Ondrovi měli. Jelikož tato 
beseda byla nejen na křídlech ptáků, spatřili jsme i občas nespatřitelné. 
Nebo snad někdo z vás viděl tesaříka pižmového, kterého si dříve lidé 
dávali do domu pro jeho provonění? Věděli jste, že vodomil černý patří 
k největším broukům Evropy. A že existuje někdo jako splešťule blátitá 
mne opravdu rozesmálo. Už se těším na další setkání, na kterém jsme 
se opět s posluchači a s Ing. Ondrou již domluvili.

Martina Minaříková
knihovnice

V úterý 7. května 2024 proběhla na Rad-
nici historická přednáška. Přijel za námi ze 
Znojma Mgr. Bc. Petr Eckl, aby nám nastínil 
počátky města. Musím říci, že tato beseda 
mne velmi mile překvapila. Začalo to tím, že 
jsme nestačili nosit další a další židle pro nově 
příchozí posluchače. Řekla bych, že obřadní 
místnost, ve které se přednáška konala, už 
dlouho nezažila takový nápor. Ovšem téma 

se do této místnosti hodilo naprosto dokona-
le. A co se týče posluchačů, tak vám povím, 
že i při tom počtu byste slyšeli spadnout ten 
pomyslný špendlík. No, ve skutečnosti samo-
zřejmě ne, protože tam máme koberec. Ale teď 
od špendlíku zpět k přednášce. U přednášejí-
cího je vždy důležitý přednes a  ten tedy pan 
Mgr. Bc. Eckl opravdu měl. Nebyl to žádný 
uspávač hadů. Pěkně zpracovanou prezentaci 

doplnil srozumitelným výkladem, aby každý 
pochopil souvislosti. Asi vás nepřekvapí, když 
vám řeknu, že za námi přijede příští rok opět. 
Ten zájem byl úžasný a jsem ráda, že jste za 
námi přišli. Vás ostatní snad uvidíme příští 
rok. Chtěla bych tímto ještě jednou poděkovat 
za krásnou besedu Mgr. Bc. Petru Ecklovi a tě-
šíme se na další setkání.

Martina Minaříková, knihovnice
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HODNOCENÍ A-MUŽSTVA - JARNÍ ČÁST SOUTĚŽE 2024 - SEZONA 2023/2024 

TJ SOKOL POHOŘELICE 

Po devíti jarních zápasech jsme získali 13 bodů při aktivním skóre 
16:14. 4krát jsem vyhráli, 1krát jsme remizovali a 4krát prohráli. Stále 
se pohybujeme ve vrchní části celkové tabulky 16 účastníků krajského 
přeboru Jihomoravského kraje.

TJ Sokol Pohořelice - TJ Moravan Lednice
21. kolo krajského přeboru muži
Narazili jsme na soupeře, se kterým se nám 

nedaří. Nejen výsledkově, ale i herně. To se po-
tvrdilo bohužel i v domácím utkání. Hra byla od 
začátku rozpačitá. Snad poprvé na podzim jsme 
měli hodně prostoru držet míč a hledat skulinky 
v hlubokém postaveném bloku Lednických.  Do 
první šance jsme se dostali v 25. minutě, kdy 100% šanci neproměnil Pa-
trik Hron. Poté ze standardní situace neproměnil svou šanci hlavou Zby-
něk Petrásek. Ve 40. minutě fauloval Ríšu Kocha špatným vyběhnutím 
hostující gólman. Nařízenou penaltu s přehledem proměnil Patrik Hron, 
1:0. Místo abychom se zaměřili na udržení jednobrankového vedení do 
poločasu, jsme po laciném rohu a nedůrazném odehrání míče do bezpečí 
inkasovali na 1:1. To běžela 45. minuta.

Do druhého poločasu jsme vstoupili opět lehkovážně a bohužel in-
kasovali podruhé, 48.minuta, 2:1. Po tomto gólu jsme sice začali hrát 
více aktivněji, ale do šancí jsme se dostávali ztěžka. Naopak jsme kazili 
jednoduché míče a hosty pouštěli do nebezpečných brejků. Hosté tyto 
situace naštěstí nevyužili. Z našich šancí stojí za zmínku akce z pravé 
strany, kdy po centru pod sebe a výměně přihrávek mezi Ríšou Kochem 
a Adamem Fialou nezakončil dost razantně druhý zmiňovaný. V 88. mi-
nutě se nám však podařilo vyrovnat. Ríša Koch prudkou křižnou přihráv-
kou vyzval našeho nejlepšího střelce Patrika Hrona, který se v  těchto 
situacích neplete, 2:2. To už vypadalo na remízový zápas. Bohužel jsme 
hned v 89. minutě po nenápadné akci dostali gól na 3:2. 

Hodnocení /trenér/: Tým Lednice, který je momentálně jasně posled-
ní, nás opět dokázal porazit. Z celkového počtu 12 bodů získal 6 bodů 
s námi. Ve druhé polovině druhého poločasu jsme mohli prohrávat i 1:4, 
kdy hosté zahodili neskutečné šance. Když už se nám podařilo vyrovnat, 
dostaneme další gól. Hosté si body za bojovnost zaslouží. Bez zápalu do 
hry a bez nasazení se vyhrát nedá. Takhle se určitě prezentovat nebu-
deme a už vůbec ne doma. Určitě téma na dalším tréninku a budu chtít 

slyšet vyjádření všech hráčů. 
Odkaz na článek: 
https://fotbalunas.cz/zapas/480267
Odkaz na video:
https://app.veo.co/matches/20240413-match-13-4-2024-75ce86ce

Sestavy:
TJ Sokol Pohořelice
M. Holík [-] - J. Sovka [-] , T. Kůra [-] , J. Šimša [-] (62. A. Fiala [-] ) , Z. 
Petrásek [-] (62. D. Ostrovka [-] ) - P. Horáček [-] , M. Ševčík [-] , R. Koch 
[-] - B. Lang [-] , P. Hron [-] , D. Yatsyna [-]
TJ Moravan Lednice
L. Prokop [-] - Y. Brovchenko [-] , T. Pálka [-] (82. P. Simandl [-] ) , D. Buc-
ňák [-] , P. Mach [-] , M. Ruber [-] , T. Horčička [-] , O. Osička [-] , O. Hlav-
ňovský [-] , N. Klimovič [-] , T. Wolgemuth [-]
Počet diváků: 225. Rozhodčí: Kučera Josef - DADÁK David, LAZAR Martin
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OSOBNOSTI POHOŘELICKÉHO FOTBALU 

VELKODVORŠTÍ FOTBALISTÉ MAJÍ KONEČNĚ NOVÉ KABINY

Vilém Dofek 
Zdravím trenére, může-

te nám nejdříve přiblížit vaši 
hráčskou kariéru?

Fotbalem žiju doslova celý 
život. Začínal jsem v sedmi le-
tech ve Vedrovicích, kde jsem 
se přes dorost dostal až do „A“ 
mužstva. Po absolvování vo-
jenské služby jsem nastupoval 
za tehdejší Koh-i-noor Dačice.

Jak jste se octil v prostředí 
pohořelického fotbalu?

V Pohořelicích se ženou ži-
jeme již dlouho, ale k fotbalu v místním Sokolu jsem se dostal až 
v roce 2013, kdy jsem dostal možnost trénovat dorost.

Co to obnáší trénovat dorostenecký tým?
Je to složitá práce. Každý rok se potýkáme s personálními 

problémy, protože hráči končí, přesouvají se do „A“ mužstev 
nebo se třeba stěhují. Proto již od začátku jsem musel rozhodit 
sítě a hledat si hráče i z okolních vesnic.

To zní jako nelehký úkol. Jak se vám to dařilo?
Začátky byly opravdu složité, ale povedlo se mi vždy posklá-

dat kvalitní mančaft, který měl výsledky, ale hlavně hrál atrak-
tivní fotbal.

Jakých úspěchů si s dorostem nejvíce ceníte?
Těch okamžiků je určitě víc, ale nejvíce mi v paměti zůstává 

rok 2016 a 3. místo za týmové ocenění okresu Brno-venkov. Teh-
dejší slavnostní předávání jsme si s hráči moc užili. Za zmínku 
ještě určitě stojí sezona 2017/2018 a 2018/2019 kdy se nám 
povedlo uhrát 2. místo.

Máte i nějaké individuální ocenění?
Ano. V roce 2021 mi byl udělen diplom Osobnosti roku v ob-

lasti sportu pod záštitou Jihomoravského kraje. Tuto cenu mi 
osobně předával hejtman a velice si jí vážím, protože je to pro mě 
takové hezké zadostiučinění za léta strávená na hřišti.

Jaká je vaše role v pohořelickém fotbalu nyní?
Po angažmá v dorostu jsem ještě chvíli trénoval „B“ tým, ale 

pak jsem si na nějakou dobu od fotbalu odpočinul. V současné 

době působím už „jen“ jako asistent u „A“ týmu, kde jsem po ruce 
hlavnímu trenérovi Matouškovi.

Super, moc díky za rozhovor a ať se vám daří.

Dmytro Ostrovka
Ahoj všichni, pocházím 

z  malého města Svaljava, 
které se nachází v Zakarpat-
ské oblasti. S  fotbalem jsem 
začínal právě tam ve zdejším 
týmu. Časem jsme se stěho-
vali do Maďarska, kde jsem 
prošel mládežnickou akade-
mií klubu Tarpa SC. Násled-
ně jsem strávil půl roku ve 
Zbrojovce U18 a  ze Zbrojov-
ky jsem šel na hostování do 
Svratky Brno.

Jak ses dostal k nám, do pohořelického fotbalu?
Do Pohořelic jsem se dostal přes známého, který mě dopo-

ručil trenérovi. Na zkoušce jsem se snad trenérovi zalíbil a mohl 
zde zůstat.

Je ti teprve 18let, ale do kabiny jsi zapadl skvěle. Jak hodno-
tíš kolektiv našeho týmu?

Na rovinu musím říct, že jsem takovou partu ještě nezažil, jak 
v kabině, tak hlavně na hřišti. Jsme takový správný mix, který 
se dokáže vyhecovat i při každé tréninkové hře. Já mám třeba 
nejradši, když můžu dát trenérovi gajdy. (gajdy znamenají jesle 
pozn. autora)

Jakou muziku nejradši posloucháš?
Mám rád spíš rapovou hudbu, ale v  kabině často hraje 

Rammstein. To se mi taky líbí.

Můžeš nám prozradit, proč jsi častý rekordman, když se na 
tréninku hraje bago?

Mám smůlu a možná jsem trochu dřevák, ale jak říká náš ka-
pitán Ševa, někdo musí plnit pokladnu.

Jaké máš cíle v osobním životě a jaké na hřišti?
Teď chci hlavně podávat dobré výkony na hřišti, abych pomohl 

týmu a společně jsme hráli dobrý fotbal, který přinese výsledky.
Zdeněk Matoušek a Filip Vedral

TJ DYNAMO VELKÝ DVŮR

Sen se stal skutečností a  ve Velkém 
Dvoře vyrostly nové kabiny pro místní 
tělovýchovnou jednotu. Palčivý problém, 
který řešili místní fotbalisté již od svého 
vzniku v  r. 1958 je tak vyřešen. Od 80. 
let minulého století měli fotbalisté zá-
zemí v  budově bývalé mateřské školky, 

která však nevyhovovala nejen kapacitou 
a  technickým zázemím, ale v posledních 
letech zejména i standardům dnešní doby.

Po předchozí administrativní přípra-
vě započal investor, město Pohořelice, 
s kontejnerovou stavbou kabin v  listopa-
du 2023, a to výkopy a betonáží základo-

vých patek pod stavbou. V prosinci 2023 
dodavatel osadil na místo již samotné 
kontejnerové buňky. V  průběhu zimních 
měsíců r. 2024 byly provedeny přípojky 
inženýrských sítí a  venkovní zpevněné 
plochy a úpravy. Nezbytné stavební práce 
prováděla firma Zajíc-Zborovský, s.r.o.
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Vyvstaly však problémy s realizací pří-
pojky elektřiny, které však zdárně pomohl 
vyřešit p. místostarosta Mgr. Patrik Pařil, 
a  tak mohli místní fotbalisté podle plánu 
vyběhnout na trávník k  prvnímu domácí-
mu utkání jarní sezony proti týmu Uherčic 
poslední březnový den 2024 již z nových 
kabin.

Objekt kabin tak disponuje nejen pro-
storově nadstandardní šatnou pro domácí 
i hosty vč. sprch a toalety, ale také šatnou 

pro rozhodčí se samostatným sociálním 
zázemím, skladovými prostory, garáží, toa-
letami pro diváky, ale i zázemím pro prodej 
drobného občerstvení. V rámci moderniza-
ce areálu pak byla pořízena a  instalována 
i nová časomíra s ukazatelem skóre.

Velký kus práce je za námi … a já bych 
tímto chtěla poděkovat jménem velkod-
vorských fotbalistů městu Pohořelice, 
a  to jmenovitě zejména p. starostovi Bc. 
Miroslavu Novákovi a  p. místostarostovi 

Mgr. Patriku Pařilovi za jejich profesionální 
vedení a pomoc; současně patří dík i p. Ji-
římu Zajícovi ze stavební fi rmy Zajíc-Zbo-
rovský, s.r.o., neboť jejich přičiněním může 
fotbal ve Velkém Dvoře žít i dále …

Poděkování patří i dalším lidem, kterým 
není velkodvorský fotbal lhostejný a často 
musí řešit různé provozní i jiné záležitosti.

Sportu zdar!
Marta Kovačičová

předsedkyně TJ Dynamo Velký Dvůr

Nové kabinyNové kabiny

Kabina domácíchKabina domácích

První rozhodčí v nových kabináchPrvní rozhodčí v nových kabinách
(zleva David Barták, Milan Kovačič)(zleva David Barták, Milan Kovačič) TJ Dynamo Velký Dvůr před novými kabinamiTJ Dynamo Velký Dvůr před novými kabinami

Původní staré kabinyPůvodní staré kabiny Šatna rozhodčíhoŠatna rozhodčího

První domácí utkání s Uherčicemi 31.3.2024První domácí utkání s Uherčicemi 31.3.2024
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KLUB SENIORŮ 

RYBÁŘI POHOŘELICE

ZTRACENÝ KONTAKT 

NÁVŠTĚVA POSLANECKÉ SNĚMOVNY

Krásnou slunečnou středu 15.5. jsme strávili na výletě 
v našem hlavním městě. Klub seniorů zavítal do Prahy na po-
zvání paní poslankyně Lenky Knechtové. Po procházce přes 
Valdštejnskou zahradu a venkovní prostory Senátu jsme prošli 
Malostranské náměstí a na Kampě jsme zavítali do Werichovy 
vily.  Pokračovali jsme obědem přímo v  Poslanecké sněmov-
ně a  následovala prohlídka zasedacího sálu, tiskového centra 

a  také dalších historických částí. Účastnici se dozvěděli nejen 
o procesu schvalování zákonů, ale mnohá historická fakta či za-
jímavosti. Jménem Klubu seniorů bych ráda poděkovala nejen 
paní poslankyni, ale také našemu panu místostarostovi Patriku 
Pařilovi za doprovod.    

Marie Horychová
vedoucí Klubu seniorů 

Moravský rybářský svaz, z. s., pobočný spolek Pohořelice, tou-
to cestou žádá zájemce z  řad rybářů o  funkci vedoucího rybářského 
kroužku mládeže. Z  důvodu, že pan Jaroslav Strouhal v  této funkci 
skončil, potřebujeme naléhavě nového vedoucího. Případní zájemci vo-
lejte na číslo tel. 728216393

Miloš Horák
předseda pobočného spolku

Hledám paní, která se mnou cestovala autobusem č. 108 
do Brna v 10:00 h. dne 10. 4. 2024. Vystoupily jsme spolu na 
Ústředním hřbitově, jely tramvají č. 2. Dala mně kontakt, který 
jsem bohužel ztratila. Ráda bych se s ní opět setkala. Svůj kon-
takt nechám v redakci Pohořelického zpravodaje a budu ráda, 
když se mi ozve.

p. Kučerová
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